— Pectus vapor Amorque torret, intus saevus vorat Penitus medullas, atque per venas meat Visceribus ignis versus, & venas latens, Ut agilis flamma percurrit.

Pluunt Cupidines in aream pectoris, lu- dum tela figentes, & circumvolitantes, ut cantent victricem, qui inexpugnabilem con- stituebat pugnam; igitur pectus flammis ignivomè atquebat, & cupiditas ne periret, accedendo deperibat. Venus pro corpore, ratio pro mente: phalanx demum invadit, sed tota ruit. Sensus. Sed non confensit, quamvis monia casti pectoris Avernus faci- bus studiosè circumdedit. Hostis tenuit cordis monia, verum non ruit alto à culmine Tro- ia. Srat immobilis puer, est totus irruat aether: etenim ut vidit quasi oppressos ratio- nis conatus, & partes hostiles perfidè sequen- tes sensus:

Non tulit ulterius: sed ut intabescere flava Igne levi cera, matutinusque pruina Sole tepente solent; sic attenuatus amore Liquevit, & tecto paulatim carpitur igni. Et nequus iam color est misto candore rubori, Nec vigor & vires:

Sed sumpsit à corpore (à quo & in quo in- testinum bellum, & militum transfugarum praesidium) per castitatis munimen, & Na- minis arcem; quoniam ultima salus, nullam per Venerem sperare salutem: igitur impulsu caelesti ut evaderet volatu, unde egredi nequibat progressu, & victoria celebraretur illustris, si nancisceretur inermis; Benedictus contra Benedictum pugnant, contendens, vi- res proprias contra vires in exercitum du- cens, impetè corpus nudum praecipitavit in dumetum horridum. Nudum se in spinarum aculeos, & urticarum proiecit globos: unde per carduorum acies, acies retudit Veneris. Traxit voluptatem in dolorem, qui propulsi Cupidinis voluptatem. Vulnus re- cepit, ne vulnera acciperet. Veneno aperuit ostia, dum aperuit vulnera: igitur virus exiit, ubi vulnus eduxit. Quia celsit viribus, vi- cit. Abstulit, sed ignem ignibus urticarum extinxit. Vidit triumphum, quia mutavit incendium. Aptius dicens vulnus Cupidinis, quam corporis: siquidem puduit, & avola- vit Venus, ubi apparuit Benedictus pulcher & faucibus.

— Duo tela phavetra Diversorum operum: fugat hoc, facit illud amorem. Quod facit, auratum est, & cuspidè fulget acuta: Quod fugat, obtusum est, & habet sub arun- dine plumbum.

Tom. II. Taut.

Nec quidquam nisi vulnus erat, error undique manat, Deiectique patenti nervi, trepidaque sine ulla Pelle micant vena salentia viscera posse, Et pellicentes numerare in pectore fibras.

3 Languit corpus, sed amore languit Languit corpus, ne langueret. Languit cor- pus, sed valuit animus. Vulneribus vulnera ingeniosè sanavit; & quod ignis concepit, igne resinxit, & flammis flammis compe- scuit. Corpus tradidit tribulis lacerandum, ut pectus servare ab ureidine integrum. Si noluisse esse corpore, fuisset pectore. Vali- dior fuit ignis, qui foris ussit, quam qui in- tus Venus accendit. Novum belli genus (ait Chrysothomus Homil. 34. in Matth.) & in- solitum praeliandi morem intelligant, cum discipulo Dominus mittit nudos; inexplica- bilem virtutem profertur. Novum est, & mirum salti sanitate amittere, & novum artificium lacerandi, iacturam facere. Impia sagitta Benedictum tetigit, non prostravit. Inter spinas deiecit, ut validior surgeret. Antequam pugil Benedictus figurabat, qui nimis victor, cum cecidisset, erat. Fuit uti- que impugnatus, propugnatus, verum mi- nimè expugnatus: igitur quae tela à Venero tulit, fortius in Venerem retulit. Ideo post myrtum, salix additur Tabernaculorum fe- licitati: Ramos ligni densarum frondium, & salices de torrente. Per myrtum designatur vulnera Veneris: ait Pierius lib. 50. cap. 29. per salicem, victoria castitatis: idem lib. 52. cap. 26. Aptum itaque symbolum, ut Bene- dicti describatur trophaeum: quoniam non rutilaret fulgor candoris, nisi inter vulnera Veneris. Hæc vel vincit, vel vincitur: & ut caderet victa, cordium vulneratorum non- numquam victrix; idem icit idcirco retusus armis.